Г о р о д с к а я   Д у м а

муниципального  образования городского поселения
«Город  Мосальск»
РЕШЕНИЕ

от  05 декабря 2017 года                                                                             №  80
О внесении изменений и дополнений  в

Решение Городской Думы муниципального

образования городского  поселения

«Город Мосальск»  от 27.06.2013г. № 141
«Об утверждении Положения об оплате труда

работников администрации муниципального

образования городского  поселения «Город Мосальск»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 01.11.2017г. № 625 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области» и Уставом муниципального образования городского  поселения  «Город Мосальск» Городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования городского  поселения  «Город Мосальск» от 27.06.2013г. № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования городского  поселения  «Город Мосальск» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 2 пункт 2.16.1 Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования городского  поселения  «Город Мосальск» изложить в следующей редакции:

«2.16.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальным служащим в следующих размерах:
	Наименование классного чина

муниципальной

службы
	Ежемесячная надбавка

к должностному окладу

за классный чин муниципальным служащим

(в процентах к должностному окладу)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	20%

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	15%

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	10%

	Референт муниципальной службы 1 класса
	20%

	Референт муниципальной службы 2 класса
	15%

	Референт муниципальной службы 3 класса
	10%

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается ежемесячно за истекший месяц одновременно с выплатой денежного содержания за этот месяц».

1.2. В разделе 2 Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования городского  поселения  «Город Мосальск» изложить в следующей редакции:

1.2.1. Абзац 2 пункта 2.18. изложить в следующей редакции:
«В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в год к любой его части по согласованию с муниципальным служащим.»;

 1.2.2. Дополнить пунктом 2.18.1 следующего содержания:

«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска вновь принятым муниципальным служащим выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном году (в полных месяцах) начиная с месяца, следующего за месяцем принятия на работу.».

1.3. В пункте 2.19.1 Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования городского  поселения  «Город Мосальск»  дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«Материальная помощь вновь принятым муниципальным служащим выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном году (в полных месяцах) начиная с месяца, следующего за месяцем принятия на работу.».

1.2. Приложение № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «Город Мосальск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Мосальск»                                  Н.А. Батовская
Приложение № 1
к решению Городской Думы

муниципального образования городского поселения
«Город Мосальск»

           от 05 декабря 2017 г. №  80
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «Город Мосальск»
	Наименование должности
	Размеры должностных
окладов, руб.

	Глава администрации
	11296

	Заместитель Главы администрации – начальник отдела
	9039

	Ведущий специалист
	7265